



I. ПОДГОТОВКА И МОНТАЖ

Виды работ	Цена руб. за ед. изм.
1. Штробление канала под электропроводку (до 10 мм., в кирпичных стенах)	150 м.п.
2. Штробление канала под электропроводку (до 10 мм., в бетонных стенах/перекрытиях)	280 м.п.
3. Прокладка слаботочного кабеля (УТР, TV)	45 м.п.
4. Прокладка кабеля (сечение 1.5 - 2.5 мм ²)	45 м.п.
5. Прокладка кабеля (сечением 4 - 6 мм ²)	75 м.п.
6. Оштукатуривание штроб каналов (после монтажа)	55 м.п.
7. Бурение проходов под кабель (d до 25 мм., в кирпичных стенах b до 180 мм.)	50 шт.
8. Бурение проходов под кабель (d до 25 мм., в стенах из бетона b до 180 мм.)	100 шт.
9. Бурение гнезд под установочные коробки (d до 80 мм., в кирпиче/пенобетоне/ПГП)	200 шт.
10. Бурение гнезд под установочные коробки (d до 80 мм., в бетоне)	380 шт.
11. Установка подрозетников (на раствор)	60 шт.
12. Установка накладных распределительных коробок (d до 150 мм.)	130 шт.
13. Коммутация проводов в распределительной коробке (до 4 точек)	250 шт.
14. Монтаж короба/кабель канала ПВХ/ПНД	55 м.п.
15. Прокладка кабеля (УТР, TV, ВВГ) в канале	70 м.п.
16. Прокладка кабеля (УТР, TV, ВВГ) в ПВХ/ПНД трубе/гофре (+протяжка)	85 м.п.
17. Устройство электрического тёплого пола из матов на сетке (+датчик)	355 м2
18. Укладка нагревательного кабеля тёплого пола (+датчик)	95 м.п.
19. Монтаж накладного бокса/электрощита (до 12 модулей)	650 шт.
20. Монтаж встроенного бокса/электрощита (до 12 модулей в пенобетон/кирпич)	1 750 шт.
21. Монтаж бокса/электрощита (до 12 модулей в бетон)	2 600 шт.
22. Установка автоматов защиты (дифференциальный, УЗО)	400 шт.
23. Установка автоматического выключателя (1-полюсного)	260 шт.
24. Установка автоматического выключателя (2-3х полюсного)	350 шт.
25. Установка электрического счетчика (однофазного)	1 200 шт.



II. УСТАНОВКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ

Виды работ	Цена руб. за ед. изм.
1. Установка выключателя/розетки (встроенная)	160 шт.
2. Установка выключателя/розетки (накладная)	190 шт.
3. Установка IN/TV розетки	175 шт.
4. Установка розетки для варочной плиты/духового шкафа	270 шт.
5. Замена/переустановка розетки, выключателя	200 шт.
6. Установка приточного вентилятора (канал d до 120 мм.)	450 шт.
7. Установка трубки домофона	350 шт.
8. Установка видеодомофона	1 280 шт.
9. Укладка инфракрасного (плёночного) пола	320 м2
10. Монтаж реостата/блока управления тёплого пола	350 шт.
11. Установка точечного светильника в ГКЛ/ПВХ	220 шт.
12. Установка настенного светильника (типа Бра)	320 шт.
13. Установка светильника (типа "Армстронг")	515 шт.
14. Установка простой люстры (+ сборка)	385 шт.
15. Установка сложной люстры (+ сборка)	690 шт.
16. Монтаж светодиодной ленты (+установка коннекторов)	295 м.п.
17. Монтаж блока светодиодной ленты	380 шт.

III. ДЕМОНТАЖ

Виды работ	Цена руб. за ед. изм.
1. Демонтаж электромонтажных коробок (встроенных)	50 шт.
2. Демонтаж электромонтажных коробок (накладных)	30 шт.
3. Демонтаж электрощита/бокса	250 шт.
4. Демонтаж люстр, светильников (с сохранением)	180 шт.
5. Демонтаж электропроводки	15 м.п.